135 1333 I 26- Archiv Sayn-Wittgenstein, Berleburg, FAB Nr. 132; vgl. GJ II, S. 850 sowie 
Burgard, Migration, S. 51. Aufgrund ihres aufschlußreichen Formulars, das im wesent-
lichen auch in den späteren Einzelprivilegien nach den Pestverfolgungen auftaucht, sei die 
im Original mit anhängendem Siegel erhaltene Pergamenturkunde hier im vollen Wortlaut 
wiedergegeben: Nos Gotfridus -de Seyna, dominus in Va/inder, notum facimus universis, 
quod Lewen judeum gallieum, matrem, Iiberos, familiam ae bona eiusdem reeepimus et 
per presentes recipimus in nostram defensionem pariter et tutelam ad habitandum sub 
nobis in Valinder per triennium, quod eurrere incipiet a data presencium pro sex solidis 
denariorum, tribus hallensibus pro denario quolibet eomputando, nobis a dieto judeo 
singulis annis in festo beati Martini derivandis. Nee quiequam a dieto judeo exigemus aut 
requiremus ad mutuandum nobis aut dandum plus vel etiam serviendum sine ipsius bona 
et libera voluntate. Nee permittemus, quod aliquis dieturn judeum citet vel voeet ad no-
strum judicium ibidem vel arrestet aut molestet eum vel sua bona. Sed dietus judeus 
unieumque eoram nobis in omnibus et singulis eausis et aeeusationibus sibi motis vel 
movendis redder rationem. Insuper promittimus dieturn judeum fideliter iuvare in omnibus 
suis negoeiis, eausis et agendis ubicumque necesse habuerit ut requirendis eiusdem de-
bitis iustitiam consequatur. Promittimus etiam quod dicto [Urkunde beschädigt; zu er-
gänzen: judeo] nullam occasionem imponere debeamus, que aliis judeis ex causis qui-
buseumque solent oriri vel inponi. Dictus etiam judeus possit se et sua libere et sine 
nostro impedimento et offensa recipere alibi si et quando ipsi videbitur expedire, dum-
modo satisfecerit de pensione illius anni in quo a nobis reeedere voluerit. Et si a nobis 
conductum in ipsius reeessu petierit, ipsum ac bona sua ad unum miliare promittimus 
conducere sine dolo. Hee omnia et singula promittimus dicto judeo rata et firma invio-
labiliter observare. In cuius rei Testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Datum in crastino conversionis sancti Pau/i anno domini M° CCC 0 XXX 0 tertio. 
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Übereinstimmungen im Vergleich mit einer Aufnahme- und Schutzurkunde hervor, 
die annähernd 100 Jahre früher Hugo von Lusignan als Graf von Angouleme und de 
Ia Marche für den aus Poitiers zugezogenen Boninus von Paris und dessen Bruder 
Moses ausgestellt hatte; ein Befund, der angesichts der Herkunft des in Vallendar 
aufgenommenen Romanen einen Hinweis auf den eigentlichen Ursprungsraum der 
Einzelprivilegien gibt136